
（単位：円）
予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1）経常収益

基本財産運用益 5,000 5,000 0
特定資産運用益 0 0 0
受取入会金 0 0 0
受取会費 2,925,000 3,080,000 -155,000
登録費 246,619,700 243,098,700 3,521,000
事業収益 250,328,780 235,896,260 14,432,520
受取補助金等 117,785,392 210,228,365 -92,442,973
雑収益 12,883,276 11,500,050 1,383,226
経常収益計 630,547,148 703,808,375 -73,261,227

(2）経常費用
事業費 516,289,015 594,229,914 -77,940,899
管理費 79,080,660 75,325,256 3,755,404
経常費用計 595,369,675 669,555,170 -74,185,495
当期経常増減額 35,177,473 34,253,205 924,268

2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 35,177,473 34,253,205 924,268

法人税 事業税　住民税 124,500 124,500 0
当期一般正味財産増減額 35,052,973 34,128,705 924,268
一般正味財産期首残高 1,000,874,603 886,748,021 114,126,582
一般正味財産期末残高 1,035,927,576 920,876,726 115,050,850

Ⅲ　正味財産期末残高 1,035,927,576 920,876,726 115,050,850

収支予算書総括表
令和5年4月1日から令和6年3月31日　まで

科目



（単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1）経常収益

基本財産運用益 5,000 5,000 0

基本財産利息収入 5,000 5,000 0

特定資産運用益 0 0 0

特定資産利息収入 0 0 0

受取入会金 0 0 0

入会金収入 0 0 0

受取会費 2,925,000 3,080,000 -155,000

正会費収入 2,400,000 2,480,000 -80,000

賛助会員会費収入 310,000 390,000 -80,000

事業会員会費収入 55,000 60,000 -5,000

地域FA会員会費収入 160,000 150,000 10,000

登録費収入 246,619,700 243,098,700 3,521,000

審判員登録費収入 95,357,100 92,702,600 2,654,500

サッカーチーム選手登録費収入 140,319,200 139,643,100 676,100

フットサルチーム選手登録費収入 10,943,400 10,753,000 190,400

事業収益 250,328,780 235,896,260 14,432,520

参加料収入 171,923,500 170,331,600 1,591,900

協賛金収入 6,325,000 6,955,000 -630,000

広告料収入 1,620,000 1,470,000 150,000

受託事業 23,228,000 18,638,000 4,590,000

その他収入 0 0 0

グラウンド利用収入 40,332,280 31,781,660 8,550,620

賃貸収入 6,000,000 6,000,000 0

販売手数料収入 900,000 720,000 180,000

受取補助金等 117,785,392 210,228,365 -92,442,973

JFA一括補助金収入 92,227,392 92,293,365 -65,973

他団体助成金収入　 25,558,000 117,935,000 -92,377,000

日本サッカー協会補助金等 5,770,000 103,974,000 -98,204,000

関東サッカー協会補助金等 260,000 100,000 160,000

神奈川県スポーツ協会補助金等 17,337,000 11,643,000 5,694,000

その他補助金収入 2,191,000 2,218,000 -27,000

雑収益 12,883,276 11,500,050 1,383,226

受取利息 50,050 50,050 0

その他収入 12,833,226 11,450,000 1,383,226

経常収益計 630,547,148 703,808,375 -73,261,227

(2）経常費用 0

事業費 516,289,015 594,229,914 -77,940,899

給料手当 12,600,000 9,300,000 3,300,000

旅費交通費 52,124,850 41,400,250 10,724,600

業務報酬※ 104,031,200 99,493,700 4,537,500

業務報酬（施設借用）※ 15,874,000 16,913,400 -1,039,400

福利厚生費 1,400,000 1,400,000 0

通信運搬費 3,873,000 5,009,700 -1,136,700

収支予算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日　まで

科目



（単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

収支予算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日　まで

科目

消耗什器備品費 1,528,000 1,062,000 466,000

消耗品費 27,440,058 29,753,158 -2,313,100

修繕費 920,000 99,350,000 -98,430,000

賃借料 41,494,633 39,716,363 1,778,270

印刷製本費 7,930,525 9,838,500 -1,907,975

燃料費 501,000 349,000 152,000

委託費 35,410,000 33,612,000 1,798,000

会議費 11,731,810 10,505,560 1,226,250

保険料 3,882,500 3,508,800 373,700

諸謝金 1,810,000 3,762,000 -1,952,000

支払手数料 848,710 772,650 76,060

賃借料（ＦＢＣ） 0 0 0

地代 40,840,000 40,840,000 0

水道光熱費 3,250,000 1,860,000 1,390,000

減価償却費 17,060,324 17,060,324 0

租税公課 7,200,000 5,400,000 1,800,000

広告費 250,000 250,000 0

雑費 5,210,105 4,239,609 970,496

審判員登録費 44,956,100 43,755,100 1,201,000

サッカーチーム選手登録費 68,517,200 69,528,900 -1,011,700

フットサル登録費 5,605,000 5,548,900 56,100

その他事業費 0 0 0

管理費 79,080,660 75,325,256 3,755,404

役員報酬 7,697,000 7,431,900 265,100

給料手当 21,040,000 21,975,136 -935,136

福利厚生費 5,400,000 4,700,000 700,000

共済掛金 1,260,120 540,000 720,120

旅費交通費 4,732,040 4,487,380 244,660

業務報酬※ 6,916,000 7,735,000 -819,000

通信運搬費 1,502,000 1,433,000 69,000

消耗什器備品費 20,000 70,000 -50,000

消耗品費 5,529,000 5,970,840 -441,840

修繕費 190,000 190,000 0

賃借料 10,590,000 10,620,000 -30,000

印刷製本費 858,000 958,000 -100,000

燃料費 130,000 65,000 65,000

委託費 4,200,000 2,100,000 2,100,000

会議費 1,630,000 1,485,000 145,000

保険料 523,000 220,000 303,000

諸謝金 170,000 170,000 0

水道光熱費 700,000 550,000 150,000

負担金支出 201,000 201,000 0

慶弔費 620,000 550,000 70,000

支払手数料 708,600 710,600 -2,000

租税公課 3,891,500 2,400,000 1,491,500

減価償却費 0 0 0

賃借料（ＦＢＣ） 0 0 0



（単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

収支予算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日　まで

科目

雑費 572,400 762,400 -190,000

経常費用計 595,369,675 669,555,170 -74,185,495

当期経常増減額 35,177,473 34,253,205 924,268

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 35,177,473 34,253,205 924,268

法人税 事業税　住民税 124,500 124,500 0

当期一般正味財産増減額 35,052,973 34,128,705 924,268

一般正味財産期首残高 1,000,874,603 886,748,021 114,126,582

一般正味財産期末残高 1,035,927,576 920,876,726 115,050,850

Ⅲ　正味財産期末残高 1,035,927,576 920,876,726 115,050,850

令和5年度 主要資金の収支予算額

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 20,000,000 0 0 20,000,000

関東大会等基金 6,821,000 700,000 0 7,521,000

施設整備準備金 0 10,000,000 0 10,000,000

26,821,000 10,700,000 0 37,521,000

令和5年度 固定資産の増減予算額

前期末残高
当期増加額
(資金支出）

当期減少額
（減価償却費）

当期末残高

建物/建物附属設備 39,547,137 0 3,776,276 35,770,861

構築物 77,355,243 0 11,567,569 65,787,674

器具備品 647,817 0 485,838 161,979

建物/建物附属設備（第2） 78,519,359 0 1,230,641 77,288,718

196,069,556 0 17,060,324 179,009,232

科　目

計

科　目

計



（単位：円）

事業１（普及交流） 事業２（スポーツ振興） 事業３（育成） 事業４（養成） 小計 環境整備 FBC 運営受託 その他 小計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入会金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,925,000 0 2,925,000

正会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,400,000 0 2,400,000

賛助会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310,000 0 310,000

事業会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000 0 55,000

地域FA会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160,000 0 160,000

登録費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 246,619,700 0 246,619,700

審判員登録費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95,357,100 0 95,357,100

サッカーチーム選手登録費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140,319,200 0 140,319,200

フットサルチーム選手登録費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,943,400 0 10,943,400

事業収益 5,908,000 99,187,600 37,470,000 37,102,900 179,668,500 0 69,100,000 23,228,000 0 92,328,000 0 -21,667,720 250,328,780

参加料収入 5,108,000 96,647,600 33,065,000 37,102,900 171,923,500 0 0 0 0 0 0 0 171,923,500

協賛金収入 800,000 1,120,000 4,205,000 0 6,125,000 0 200,000 0 0 200,000 0 0 6,325,000

広告料収入 0 1,420,000 200,000 0 1,620,000 0 0 0 0 0 0 0 1,620,000

受託事業 0 0 0 0 0 0 0 23,228,000 0 23,228,000 0 0 23,228,000

その他収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

日本協会預り金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

パートナー提携料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

グラウンド利用収入 0 0 0 0 0 0 62,000,000 0 0 62,000,000 0 -21,667,720 40,332,280

賃貸収入 0 0 0 0 0 0 6,000,000 0 0 6,000,000 0 0 6,000,000

販売手数料収入 0 0 0 0 0 0 900,000 0 0 900,000 0 0 900,000

受取補助金等 0 0 17,337,000 0 17,337,000 0 0 0 0 0 100,448,392 0 117,785,392

JFA一括補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92,227,392 0 92,227,392

他団体助成金収入　 0 0 17,337,000 0 17,337,000 0 0 0 0 0 8,221,000 0 25,558,000

日本サッカー協会補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,770,000 0 5,770,000

関東サッカー協会補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260,000 0 260,000

収支予算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日　まで

科目
事業会計

法人会計 消去
その他会計



（単位：円）

事業１（普及交流） 事業２（スポーツ振興） 事業３（育成） 事業４（養成） 小計 環境整備 FBC 運営受託 その他 小計 合計

収支予算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日　まで

科目
事業会計

法人会計 消去
その他会計

県スポーツ協会補助金等 0 0 17,337,000 0 17,337,000 0 0 0 0 0 0 0 17,337,000

その他補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,191,000 0 2,191,000

雑収益 443,226 9,600,050 0 0 10,043,276 0 660,000 130,000 0 790,000 2,050,000 0 12,883,276

受取利息 0 50 0 0 50 0 0 0 0 0 50,000 0 50,050

その他収入 443,226 9,600,000 0 0 10,043,226 0 660,000 130,000 0 790,000 2,000,000 0 12,833,226

経常収益計 6,351,226 108,787,650 54,807,000 37,102,900 207,048,776 0 69,760,000 23,358,000 0 93,118,000 352,048,092 -21,667,720 630,547,148

(2）経常費用 0 0

事業費 15,294,226 128,051,650 126,635,335 37,102,900 307,084,111 17,060,324 71,868,000 15,958,000 6,751,000 111,637,324 119,078,300 -21,510,720 516,289,015

給料手当 0 0 0 0 0 0 12,600,000 0 0 12,600,000 0 0 12,600,000

旅費交通費 3,853,000 4,448,400 41,428,450 587,000 50,316,850 0 900,000 800,000 108,000 1,808,000 0 0 52,124,850

業務報酬※ 3,575,000 47,581,500 35,159,600 15,485,100 101,801,200 0 0 1,150,000 1,080,000 2,230,000 0 0 104,031,200

業務報酬（施設借用）※ 0 15,463,000 403,000 8,000 15,874,000 0 0 0 0 0 0 0 15,874,000

福利厚生費 0 0 0 1,400,000 0 0 1,400,000 0 0 1,400,000

通信運搬費 75,000 583,500 2,283,100 551,400 3,493,000 0 360,000 20,000 0 380,000 0 0 3,873,000

消耗什器備品費 0 290,000 608,000 630,000 1,528,000 0 0 0 0 0 0 0 1,528,000

消耗品費 2,321,026 7,730,698 9,478,334 5,049,000 24,579,058 0 768,000 318,000 1,775,000 2,861,000 0 0 27,440,058

修繕費 0 50,000 20,000 0 70,000 0 850,000 0 0 850,000 0 0 920,000

賃借料 2,258,800 18,147,823 11,143,760 7,238,250 38,788,633 0 190,000 0 2,516,000 2,706,000 0 0 41,494,633

印刷製本費 60,000 7,463,000 116,525 291,000 7,930,525 0 0 0 0 0 0 0 7,930,525

燃料費 0 130,000 351,000 0 481,000 0 20,000 0 0 20,000 0 0 501,000

委託費 320,000 6,839,000 11,771,000 350,000 19,280,000 0 2,390,000 12,540,000 1,200,000 16,130,000 0 0 35,410,000

会議費 1,552,150 4,446,660 3,445,000 1,336,000 10,779,810 0 0 880,000 72,000 952,000 0 0 11,731,810

保険料 110,000 614,400 2,450,100 88,000 3,262,500 0 620,000 0 0 620,000 0 0 3,882,500

諸謝金 100,000 1,710,000 0 0 1,810,000 0 0 0 0 0 0 0 1,810,000

支払手数料 22,000 300,150 415,060 51,500 788,710 0 60,000 0 0 60,000 0 0 848,710

賃借料（FBC） 329,850 10,241,450 6,672,620 4,266,800 21,510,720 0 0 0 0 0 0 -21,510,720 0

地代 0 0 0 0 40,840,000 0 0 40,840,000 0 0 40,840,000

検査料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

開業パーティー費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 3,250,000 0 0 3,250,000 0 0 3,250,000

減価償却費 0 0 0 0 0 17,060,324 0 0 0 17,060,324 0 0 17,060,324

租税公課 0 0 0 0 0 0 7,200,000 0 0 7,200,000 0 0 7,200,000

広告費 0 0 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000 0 0 250,000

研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



（単位：円）

事業１（普及交流） 事業２（スポーツ振興） 事業３（育成） 事業４（養成） 小計 環境整備 FBC 運営受託 その他 小計 合計

収支予算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日　まで

科目
事業会計

法人会計 消去
その他会計

雑費 717,400 2,012,069 889,786 1,170,850 4,790,105 0 420,000 0 0 420,000 0 0 5,210,105

日本協会預り金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

審判員登録費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44,956,100 0 44,956,100

サッカーチーム選手登録費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68,517,200 0 68,517,200

フットサル登録費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,605,000 0 5,605,000

その他事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79,237,660 -157,000 79,080,660

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,697,000 0 7,697,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,040,000 0 21,040,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,400,000 0 5,400,000

共済掛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,260,120 0 1,260,120

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,732,040 0 4,732,040

業務報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,916,000 0 6,916,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,502,000 0 1,502,000

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,529,000 0 5,529,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190,000 0 190,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,590,000 0 10,590,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 858,000 0 858,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 0 130,000

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,200,000 0 4,200,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,630,000 0 1,630,000

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 523,000 0 523,000

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170,000 0 170,000

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000

負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 201,000 0 201,000

慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 620,000 0 620,000

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 708,600 0 708,600

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,891,500 0 3,891,500

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料（FBC） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 157,000 -157,000 0

審判員登録費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 572,400 0 572,400

経常費用計 15,294,226 128,051,650 126,635,335 37,102,900 307,084,111 17,060,324 71,868,000 15,958,000 6,751,000 111,637,324 198,315,960 -21,667,720 595,369,675

当期経常増減額 -8,943,000 -19,264,000 -71,828,335 0 -100,035,335 -17,060,324 -2,108,000 7,400,000 -6,751,000 -18,519,324 153,732,132 0 35,177,473

2.経常外増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



（単位：円）

事業１（普及交流） 事業２（スポーツ振興） 事業３（育成） 事業４（養成） 小計 環境整備 FBC 運営受託 その他 小計 合計

収支予算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日　まで

科目
事業会計

法人会計 消去
その他会計

(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 8,943,000 19,264,000 71,828,335 0 100,035,335 17,060,324 2,162,500 -7,400,000 6,751,000 18,573,824 -118,609,159 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 54,500 0 0 54,500 35,122,973 0 35,177,473

法人税 事業税　住民税 0 0 0 0 0 0 54,500 70,000 0 124,500 0 0 124,500

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 -70,000 0 -70,000 35,122,973 0 35,052,973

一般正味財産期首残高 623,044 7,968,976 17,840,592 0 26,432,612 116,815,769 5,528,174 12,847,246 0 135,191,189 839,250,802 0 1,000,874,603

一般正味財産期末残高 623,044 7,968,976 17,840,592 0 26,432,612 116,815,769 5,528,174 12,777,246 0 135,121,189 1,020,359,047 0 1,035,927,576

Ⅱ　正味財産期末残高 623,044 7,968,976 17,840,592 0 26,432,612 116,815,769 5,528,174 12,777,246 0 135,121,189 1,020,359,047 0 1,035,927,576
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